[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.07.2025 № ПОС.03-1814/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации Переславль-Залесского

муниципального округа от 27.12.2024 № ПОС.03-3300/24

«Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюджета

Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области, порядка и сроков внесения

изменений в перечень»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 27.12.2024 № ПОС.03-3300/24 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, порядка и сроков внесения изменений в перечень» (в редакции постановлений от 28.12.2024 № ПОС.03-3326/24, от 04.03.2025 № ПОС.03-521/25) согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа

        Т.И. Кулакова
Приложение к постановлению

Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 23.07.2025 № ПОС.03-1814/25
Изменения

в Перечень главных администраторов доходов бюджета Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
1. Раздел «Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области изложить в следующей редакции:

	Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

	207
	1 11 01040 14 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным округам

	207
	1 11 02084 14 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности муниципальных округов

	207
	1 11 05012 14 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	207
	1 11 05024 14 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	207
	1 11 05034 14 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	207
	1 11 05420 14 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципальных округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

	207
	1 11 07014 14 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными округами

	207
	1 11 09044 14 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	207
	1 13 01994 14 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных округов

	207
	1 13 02064 14 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов

	207
	1 13 02994 14 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов

	207
	1 14 02042 14 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	207
	1 14 02042 14 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	207
	1 14 02043 14 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	207
	1 14 02043 14 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	207
	1 14 04040 14 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных округов

	207
	1 14 06012 14 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов

	207
	1 14 06024 14 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	207
	1 16 07010 14 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа

	207
	1 16 07090 14 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа

	207
	1 16 10061 14 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	207
	1 16 10081 14 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	207
	1 16 10100 14 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов)

	207
	1 16 10123 01 0141 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	207
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	207
	1 17 05040 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	207
	1 17 16000 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета муниципального округа

	207
	2 02 29999 14 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	207
	2 02 39999 14 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов

	207
	2 02 49999 14 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов

	207
	2 07 04050 14 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

	207
	2 18 04010 14 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	207
	2 18 60020 14 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	207
	2 19 60010 14 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

о